
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  

по военно-патриотическому воспитанию граждан на 2023-2025 годы 

 

В соответствии с постановлением Местной Администрации от 23.08.2022 № 50  

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово и Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» и в целях эффективного исполнения 

вопросов местного значения на территории муниципального образования муниципальный округ 

Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу по военно-патриотическому воспитанию граждан на 

2023-2025 годы согласно приложению № 1. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации               Е.Н. Ковба 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 14 » октября 2022 года                                                    № 71 

 

 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 

от 14.10.2022 года № 71 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

по военно-патриотическому воспитанию граждан на 2023-2025 годы 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

1. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

2. Исполнитель муниципальной 

программы 

Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для 

разработки муниципальной 

программы 

 пп.7 п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;  

  Закон Санкт-Петербурга от 18.07.2016  

№ 453-87 (ред. от 14.04.2017 №197-37)  

«О патриотическом воспитании в  

Санкт-Петербурге» (принят ЗС СПб 29.06.2016); 

  Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово; 

  Постановление МА МО МО Юнтолово  

от 29.06.2017 № 01-18/34 «О порядке проведения 

работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово». 

 

 
4. Цель муниципальной программы   развитие военно-патриотического воспитания 

граждан, укрепление престижа службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации; 

  стимулирование интереса к историческому и 

культурному наследию России,  

формирование верности Отечеству,  

уважения к традициям своего народа и к 

культурным достижениям исторического 

прошлого. 

 5. Задачи муниципальной программы  информационное обеспечение  

патриотического воспитания граждан,  

освещение событий и явлений  

патриотической направленности; 

 проведение мероприятий для сохранения   и 

приумножения духовного, культурного  

богатства своего народа и своего Отечества, для 

выполнения гражданского и воинского долга. 

6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2023 - 2025 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2023 – 1167,3 тыс. рублей 

2024 – 1246,6 тыс. рублей 

2025 – 1348,2 тыс. рублей 



8. Целевая аудитория Жители муниципального образования  

муниципальный округ Юнтолово 

9. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 
 повышение гражданского самосознания и 

патриотизма, нравственного уровня  

подрастающего поколения  

 

 

 



 

2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Целевые показатели по годам (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. Размещение информации, 
предоставленной военным 

комиссариатом 

Приморского района 

Санкт-Петербурга, а также 

информации о 

проводимых городских 

мероприятиях, 

посвященных Дню 

призывника в 

муниципальных СМИ: 

газета; на сайте МО 

Юнтолово 

1-4 квартал По мере 
запросов на 

размещение 

информации 

 

1 публикация в 

квартал 

 

 

По мере 
запросов на 

размещение 

информации 

 

1 публикация в 

квартал 

 

 

По мере 
запросов на 

размещение 

информации 

 

1 публикация в 

квартал 

 

 

Без финансирования Без финансирования Без финансирования 

2. Организация и проведение 
уличных  

акций «Курс молодого 

бойца» на территории 

МО МО Юнтолово 

 

 общее 
количество 

 –  

900 человек 

общее 
количество 

 –  

900 человек 

общее 
количество 

 –  

900 человек 
540,3 579,6 625,2 

3. Организация и проведение 

экскурсий по  

военно-патриотическому 

воспитанию граждан 

 общее 

количество 

 –  

405 человек 

 

общее 

количество 

 –  

405 человек 

 

общее 

количество 

 –  

405 человек 

 

627,0 667,0 723,0 

 ИТОГО:     1167,3 1246,6 1348,2 

 

 
Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. _______________ 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

